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ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL
COMPARATIVO A DICIEMBRE 31 DE 2023 - 2022
DESGLOSE DE GASTOS POR FUNCION

INGRESOS ORDINARIOS

UNIDAD GREMIAL
Cuotas de Sostenimiento.
Comercializacién de productos, convenios v alianzas
Ingresos financieros, recuperaciones v diversos
Dividendos, participaciones v excedentes
Recuperacion de deterioro
Ejecucion convenios v proyectos

INTEGRACION E INTERCOOPERACION- UNIDAD DE REDESS
Implementacién de Redess

UNIDAD DE EDUCACION
Encuentros
Servicios Educativos Cerrados
Licencia plataforma educativa
Servicios Educativos Abiertos
Educacion v Cultura solidaria
Asesoria y asistencia tecnica
Escuela Ser Cooperativo
Pasantias

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS

GASTOS VINCULADOS A LAS UNIDADES
UNIDAD GREMIAL

Comités técnicos, sectoriales y teméticos
Comercializacion productos gremiales

UNIDAD DE EDUCACION
Encuentros
Servicios Educativos Cerrados
Licencia plataforma educativa
Servicios Educativos Abiertos
Asesoria y asistencia tecnica
Escuela Ser Cooperativo
Pasantias

TOTAL GASTOS VINCULADOS A LA OPERACION

EXCEDENTE BRUTO

GASTOS ADMINISTRATIVOS

BENEFICIOS A EMPLEADOS

GASTOS GENERALES

DETERIORO DE VALOR INVENTARIOS

DETERIORO DE VALOR DEUDORES POR PRESTACION DE SERVICIOS
AMORTIZACION

DEPRECIACIONES P,Py E

FINANCIEROS

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

EXCEDENTE O PERDIDA DE LA OPERACION

TOTAL EXCEDENTE O PERDIDA DE LA OPERACION
Partidas que no se reclasifican en el resultado del periodo
Superavit por revalorizacién

Fondo de Estabilizacion

Fondo de Estabilizacion

Otro resultado integral del afio

TOTAL RESULTADO INTEGRAL

(Expresado en pesos colombianos)

DICIEMBRE
NOTAS 2023
Nota 16
1.351.699.408
974.063.376
5.158.642
296.015.556
461.834
76.000.000

431.438.257
125.322.000
23.287.699
130.313.424
83.650.629
8.760.505
51.404.000
8.700.000

1.783.137.664

Nota 17
9.470.787
3.958.000
5.512.787

329.603.051
165.183.786
24.175.600
39.252.288
29.125.618
5.600.000
64.267.000
1.998.759

339.073.838

1.444.063.826
Nota 18
794.101.381
531.301.124
760.687
10.899.448
11.816.799
35.529.187
47.103.069
1.431.511.695

Nota 19 12.552.131
Nota 19.1 12.552.131
0

78.281.134

-3.630.696

74.650.438

87.202.569

DICIEMBRE
2022

1.130.255.118
870.531.582
13.064.704
217.651.171
26.379.507
2.628.154

190.000
190.000

535.720.701
133.028.450
56.791.063
43.293.114
199.733.885
9.636.974
19.787.648
73.449.567

1.666.165.819

28.526.350
3.430.500
25.095.850

323.817.178
82.594.749
46.094.147

81.730.510
67.270.046
46.127.726

352.343.528
1.313.822.291

653.622.423
587.699.002
4.543.330
13.829.961
29.097.563
14.075.430
1.302.867.709

10.954.582

10.954.582
2.149.806
46.877.795
-3.607.112

45.420.489

56.375.071

Varicacién

221.444.290
103.531.794
(7.906.062)
78.364.385
(26.379.507)
(2.166.320)
76.000.000

(190.000)
(190.000)

(104.282.444)
(7.706.450)
(33.503.364)
87.020.310
(116.083.256)
(9.636.974)
(11.027.143)
(22.045.567)
8.700.000

116.971.845

(19.055.563)
527.500
(19.583.063)

5.785.873
82.589.037
(21.918.547)
39.252.288
(52.604.892)
(61.670.046)
18.139.274

1.998.759

(13.269.690)
130.241.535

140.478.958
(56.397.878)
760.687
6.356.118
(2.013.162)
6.431.624
33.027.639
128.643.986

1.597.549
1.597.549
(2.149.806)
31.403.339
(23.584)
29.229.949

30.827.498

% Variacion

20%
12%
-61%
36%
-100%
-82%
100%

-100%
-100%

-19%
-6%
-59%
201%
-58%
-100%
-56%
-30%
100%

7%

-67%
15%
-78%

2%
100%
-48%
100%
-64%
-92%

39%
100%

-4%

10%

21%
-10%
100%
140%
-15%

22%
235%
10%

15%
15%
-100%
67%
1%
64%

55%
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Las notas adjuntas hacen parte integral de los estados financieros



